
 

 

 

 

 

 

ご進級おめでとうございます 

 学年も教室も変わり、新学期がスタートしました。今日からいよいよ２年生です。 

花壇の色鮮やかな花々も、子どもたちの進級をお祝いしてくれているかのように美しく咲

き誇っています。 

 ２年生の生活が始まり、期待に胸をわくわくさせていることでしょう。１年生の優しいお

兄さんやお姉さんになることも期待されています。 

 やる気いっぱい、元気いっぱいの２年生とともに担任・担当全員で力を合わせて頑張りま

す。保護者の皆様、どうぞご支援・ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。   

                  ～担任紹介～      

１組  伊藤
い と う

 和子
か ず こ

       

２組  岡田
お か だ

 真里
ま り

  体育代替 齋藤
さいとう

 豊
ゆたか

 

              教育支援員 山本
やまもと

光代
み つ よ

 中村
なかむら

直
なお

恵
え

 

 

１０日（月） 新任式 始業式  教科書配布 

１１日（火） 入学式 給食開始  

短縮授業 下校１３：００ 

１２日（水） 短縮授業 下校１３：００ 

１３日（木） 短縮授業 下校１３：００ 

１４日（金） 成長測定 短縮授業 下校１３：００ 

２０日（木） 歯科検診 

２１日（金） 視力検査 全校下校１３時（職員研修のため） 

２５日（火） 個人懇談① 聴力検査 

２６日（水） 個人懇談②  

２８日（金） 全校下校１３時（職員研修のため） 

えがお 

小羽山小学校 

２年 学年便り 

２０２３．４．１０ 

４月の予定 
２年学年費（教材費・そ

の他）の内容（購入品・

金額等）については、後

日お知らせします。 

☆行事により下校時間が

変わることがあります。プ

リントでご確認ください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                    

１校時～５校時  授業 
                  給食あり  下校 1５:１０～ 

 

 

                            

 

 

                    

 

 

 

お知らせとお願い 

① 提出物について（連絡袋に入れてくるもの）締め切り 4月 1３日（木） 

・児童基本調査票 

書き換えをお願いします。変更部分は朱書きで訂正してください。特に

兄弟姉妹関係の学年・組は必ずお書きください。（新学年・クラス）ま

た、裏面の地図は校内巡回に使用するため目印などを書いていただける

と助かります。 

・緊急時引き渡しカード 

 

② 提出物について（保健連絡用封筒に入れてくるもの） 締め切り 4月 1３日（木） 

・保健調査票  

保健調査票は２年生のところをご記入ください。  

・結核健康診断問診票 

③ 教科書について 

  ２年生の教科書を配布しましたので、乱丁など確認の上、記名をお願いし

ます。次の日に、教科書を全て持たせてください。算数と国語以外は教室で

保管します。 

④  記名のご確認を 

  学用品の準備、記名をお願いします。また、１年生で使用していたものは、

学年と組を書きかえておいてください。 

上靴は、上と後ろの２箇所にお願いします。 

⑤  ノートについて 

  国語・漢字練習帳・算数の３冊のノートについては、初めの１冊を学校で 

購入します。２冊目からは、行やマスの同じ物を各自でご用意ください。 

☆お道具ぶくろ☆ 

・のり  ・はさみ 

・クーピー（色えんぴつ） 

・セロテープ  

・クレパス 

☆ふでばこ☆ 

・えんぴつ５～６本（２Bか B） 

・赤青えんぴつ 

・けしゴム ・ネームペン 

・ものさし（15㎝ぐらい） 



4 月 11 日（火）の予定 

 4時間授業 下校 １3：0０頃です。 

 給食が始まります。 

※持ってくる物 ・健康観察カード・ハンカチ・ティッシュ・名札 

・れんらくちょう ・ふでばこ ・下じき 

・はし・スプーン・エプロン（自分用を使う人） 

         ・体そうふく・赤白ぼうし 

         ・お道ぐぶくろ・本ぶくろ 

         ・10日に配った２年生の教科書  

               名前を書いてください。 

         ●連絡袋 

・児童基本調査票・保健調査票 

         ●保健連絡用封筒 

・保健調査票・結核健康診断問診票 

 

締め切り  

４月１３日（水） 


